
 

Pag. 1 di 5 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate»; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante «Norme per il diritto al lavoro dei disabili»; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; ; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione digitale»; 

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema 

di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 

180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. L. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della L.3 maggio 1999, 

n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza 

annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO l’articolo 59, comma 4, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO l'articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante "Disposizioni urgenti in 

materia di termini legislativi", convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante «Procedura straordinaria 

in attuazione dell'articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73»; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale sono state normate le 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e d’istituto, di cui all’articolo 4, commi 6 



 

Pag. 2 di 5 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

– bis e 6 – ter della legge n. 124 del 3 maggio 1999 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTO il D.M. n. 188 del 21 luglio 2022, adottato in applicazione dell’art. 5-ter del decreto- legge 30 

dicembre 2021 n. 228; 

VISTO l’art 5 del DL 44 del 22/04/2023, recante disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche, convertito con modificazioni dalla L. 21 

giugno 2023, n. 74; 

VISTO il D.M. n. 119 del 15 giugno 2023, “Procedura straordinaria in attuazione dell’ articolo 5 

commi da 5 a 17 del decreto legge 22 aprile 2023 n. 44”, il quale prevede che, in via straordinaria, 

esclusivamente per l’anno scolastico 2023/2024, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano 

dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente siano assegnati con contratto a tempo 

determinato, nel limite dell'autorizzazione concessa, ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 

1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle GPS per i posti di sostegno o 

negli elenchi aggiuntivi; 

VISTA la nota n. 9290 del 14/07/2023, recante: “Avviso apertura delle funzioni per la presentazione 

delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato (art. 5 

commi da 5 a 12, del DL- 44/2023 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, e 

dell’art.12 dell’o.m.112/2022)”; 

VISTA la nota 43440 del 19/07/2023, emessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito - 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione generale per il 

personale scolastico avente ad oggetto Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A., per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il decreto 34800 del 20/07/2023 dell’USR Campania, rettificato con nota n. 35002 del 

21/07/2023, con il quale viene pubblicato il riparto del contingente dei posti destinato alle immissioni 

in ruolo; 

VISTO l’elenco delle sedi di disponibilità per le immissioni in ruolo a. s. 2023/24, pubblicato il 

24/07/2023 sul sito USR Campania; 

VISTA la propria nota prot. n. 10607 del 07/08/2023, con la quale è stata pubblicata la Graduatoria 

Provinciale di Supplenza, classe di concorso ADMM, I Fascia; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10609 del 07/08/2023, recante l’elenco dei nominati con contratto a 

tempo determinato finalizzato al ruolo – scuola secondaria di Primo grado – su posto di sostegno 

ADMM ex D.M. n. 119 del 15 giugno 2023 – Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5 

commi da 5 a 17 del decreto legge 22 aprile 2023 n. 44; 



 

Pag. 3 di 5 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18.01.2024 e s.m.i., ed in 

particolare l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. che testualmente dispone “In caso di contrazione di posti 

nella scuola di servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli 

rimasti disponibili, all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e 

comunque prima delle immissioni in ruolo”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23.02.2024, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2024/25”; 

VISTE le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale docente per l’a. s. 

2024/2025 per la scuola secondaria di primo grado;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7918 del 17.05.2024 e s.m.i. contenenti gli esiti delle operazioni di 

mobilità per la scuola secondaria di primo grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8835 del 04.06.2024 contenente l’individuazione degli istituti 

scolastici per i quali non è stato possibile procedere all’accantonamento dei posti su classe di concorso 

ADMM, in virtù della contrazione di organico e l’indicazione delle sedi disponibili dopo le operazioni 

di mobilità del personale docente valevoli per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per gli istituti scolastici secondo la tabella 

allegata nel suindicato decreto; 

VISTA la nota prot. n. 9337 del giorno 11.06.2024, contenente l’individuazione e la convocazione, per 

la scelta della nuova sede, dei docenti, per i quali non è stato possibile effettuare l’accantonamento 

delle cattedre; 

PRESO ATTO delle scelte operate dai docenti il giorno 14/06/2024, appositamente verbalizzate 

 

DISPONE 

 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento 

Art.2) Viene attribuita nuova sede di titolarità/servizio, a partire dal 01/09/2024, nel rispetto di quanto 

disposto dalla normativa in materia di nomine finalizzate al ruolo, secondo la sottoindicata tabella: 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 di 5 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 ADMM  
ISTITUTO DI PROVENIENZA COGNOME NOME NUOVA SEDE 

NAMM0A000L 
Illuminato Cirino 

Mugnano 
GRAGNANIELLO ADDOLORATA NAMM8EF012 

I.C. 4 D'Auria-

Nosengo 

NAMM8BV01A 
Casanova-

Costantinopoli 
CIVALE BARBARA NAMM8AN014 

Secondaria 1gr. 

I.C. De Filippo 

NAMM8EM01A 
Martin Luther 

King Casoria 
CIRILLO ROSALBA NAMM8FD011 

Pl. Guglielmo 

Marconi 

NAMM8BV01A 
Casanova-

Costantinopoli 
AVERSANO ALESSANDRA NAMM8BY01T I.C. Sogliano 

NAMM8E801N 
Nicolini - Di 

Giacomo   Napoli 
DE MARINO MARTA NAMM8HQ01D 

Sms Na 17 - 

Angiulli 

NAMM8F4011 
S.Antimo Ic Don 

Milani 
MANNO SONYA NAMM8A701B 

De Curtis - 

Casavatore 

NAMM8BD01E 
I.C. Massimo 

Troisi - Napoli 
ROSIELLO ROBERTA NAMM8DL01X 

2' "De Amicis" 

-Diaz Pozzuoli 

NAMM8DC01X 
Aliotta A.- Cd 28' 

Napoli 
GAUDIOSO FRANCESCA NAMM8HQ01D 

Sms Na 17 - 

Angiulli 

NAMM8DC01X 
Aliotta A.- Cd 28' 

Napoli 
D'ANGELO DOMENICA NAMM82201V 

Novaro- 

Cavour 

NAMM8F4011 
S.Antimo Ic Don 

Milani 
DI FRANCESCO ROSSELLA NAMM8A701B 

De Curtis - 

Casavatore 

NAMM8BX012 
Sms B. Croce - 

18' C.D.Napoli 
GRASSI MARIANNA NAMM8D1018 

Sms Montale-

19' Cd  Napoli 

NAMM8AJ013 
Aldo Moro -

Casalnuovo 
BARBATO ANNA ELISA NAMM8AN014 

Secondaria 1gr. 

I.C. De Filippo 

NAMM8BX012 
Sms B. Croce - 

18' C.D.Napoli- 
MONNA SOFIA NAMM8D1018 

Sms Montale-

19' Cd Napoli 

NAMM535009 
Sc. Sec. Di I 

Grado Ada Negri 
ANGELINO SALVATORE NAMM8CF01R 

Sms Guarino 

Cd 51' Na 

NAMM535009 
Sc. Sec. Di I 

Grado Ada Negri 
DI VAIO MARIANNA NAMM8CF01R 

Sms Guarino - 

Cd 51' Na 

NAMM8B1013 
Sms Bordiga - 

C.D Porchiano  
RIPA CARMELA ESTER NAMM8FG01C 

R. Stanziale  

S.Giorgio 

NAMM8EN016 
"Nino Cortese" -

Casoria- 
FAELLA RITA NAMM8FD011 

Pl. Guglielmo 

Marconi 

NAMM8EC01E 
Na Ic 46 Scialoja 

- Cortese 
SANTUCCI GIUSEPPINA NAMM85701T 

M.Serao - 

Volla 

NAMM8EN016 Nino Cortese - RINALDI LUCIA NAMM8EF012 Ic 4 D'auria-



 

Pag. 5 di 5 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Casoria- Nosengo 

NAMM8EC01E 
Na Ic 46 Scialoja 

- Cortese 
COPPOLA FABRIZIA NAMM8HL01A 

Gabelli - 

Colletta 

NAMM8EN016 
"Nino Cortese" -

Casoria- 
SGRANO SIMONA NAMM87901P 

Viviani - 

Casalnuovo 

NAMM8DX017 
Qualiano I.C. 2'  

S.M. Verdi 
RUSSO ELIANA NAMM8GZ01P Na 05 Montale 

NAMM8EC01E 
Na Ic 46 Scialoja 

- Cortese 
POLITO ANTONIO NAMM8GW017 

Solimena 

Napoli 

NAMM8EU01A I.C. M.Mitilini SARRO ROBERTA NAMM8B801T 
S.Giov. Bosco 

- De Sica Volla 

NAMM8FA01D 
Sibilla Aleramo - 

Melito 
MOTTOLA ELENA NAMM8AF01G 

Virgilio 4-

Napoli- 

NAMM8B901N 
Sms Errico-

Pascoli   Cd 61'  
MAZZONE ANNA NAMM8AF01G 

Virgilio 4-

Napoli- 

NAMM8B901N 
Sms Errico-

Pascoli   Cd 61'  
ANTIGNANI RENATO NAMM8B801T 

S.Giov. Bosco 

- De Sica Volla 

 

Art.3) La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Napoli ha valore di notifica. 

Art.4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla vigente legislazione. 

Art.5) L’Ufficio si riserva la possibilità di assumere determinazioni in via di autotutela. 

 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                              Luisa Franzese 
                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 
 

Responsabile e referenti del procedimento:  

Dott. Antonio Simeone  
Dott. Ettore Castiglione  

Prof.ssa Luisa Romagnoli  

Dott.ssa Michela Giuseppina Ambrosio  
e-mail: gpsprimogrado.na@istruzione.it 

 


		2024-06-14T14:51:15+0000
	FRANZESE LUISA


		2024-06-17T08:42:14+0200
	protocollo




